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Mediante Resolución N° 1981 del 19 de septiembre de 2022, se ordenó la apertura del proceso de Invitación 
Pública No. UC467-2022, el cual tiene por objeto la “ACTUALIZACION Y RENOVACION DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES BLADE, CON EL FIN DE SOPORTAR LA DISPONIBILIDAD, DEMANDA 
Y CRECIMIENTO DE LOS SERVICIOS TECNOLOGICOS, QUE APOYAN LOS PROGRAMAS EN LOS LUGARES 
DE DESARROLLO DE LORICA, BERASTEGUI, SAHAGUN Y MONTERIA, CUZ DE PLANETA RICA, 
MONTELIBANO Y LUGARES DONDE OPERA LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA¨ de acuerdo a las 
especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de condiciones. 
Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes:  
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 1982 del 19 de septiembre de 2022, por el Rector de 
la Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC467-2022, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

UNIPLES S.A. 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 2-4 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 5 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 6-8 

4 Certificado de existencia y representación legal C 9-20 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato NA - 

7 Hoja de vida de la función pública C 21-23 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 24-34 

9 Registro Único Tributario - RUT C 35-46 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 47-49 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 50-52 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 53-54 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 55-56 
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14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 57-70 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 2.24 Igual o mayor al 1.3 

71-115 

 
CUMPLE Índice de Endeudamiento 59% Igual o menor a 70% 

Razón de Cobertura de Intereses 10.37 Igual o mayor a 2 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
SOLICITADA 

APORTE DE DOCUMENTOS DEL 
PROPONENTE 

FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su 
experiencia específica, mediante la 
presentación de máximo tres (3) 
contratos que 
hayan sido celebrado y terminado por 
el oferente como contratista, dentro de 
los cinco (5) años anteriores a la fecha 
de 
cierre del presente proceso, cuyo 
objeto se relacione con ADQUISICION 
E INSTALACION DE EQUIPOS 
OBJETO DE LA 
PRESENTE CONVOCATORIA”, y cuyo 
sumatorio total en valores sea igual o 
superior al cien por ciento (100%) del 
presupuesto oficial 

Anexo 3 y copias de certificaciones, objetos 
de contrato similares al objeto de la 
convocatoria: 
 
Contrato 000-030-2018, AGROSAVIA por 
valor de $1.790.924,455 Inicio: 25 de enero 
de 2019, Final 25 de Marzo de 2019.   
 
Contrato 000-019-2019 con AGROSAVIA, 
Valor del contrato $586.211.800. inicio 17 
Diciembre de 2019, final 16 abril de 2020 
 
Contrato 000-008-2020 con AGROSAVIA por 
valor de $3.352.954,053, inicio 16 octubre de 
2020, final 16 marzo 2021.  

 
 
 
 
 

116-125 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

Certificación que el proveedor es 
partner, o distribuidor autorizado de la 
marca 

Anexa certificación de la marca como 
partner, distribuidor o vendedor de los 
productos ofrecidos: HP, VMWARE, VEEAM.  

 
126-131 

 

 
CUMPLE 

El proponente deberá demostrar que 
cuenta con personal certificado propio 
(No tercerizado) avalado por el 
fabricante para la implementación de 
este tipo de soluciones 

Anexan certificaciones del personal de los 
servicios profesionales en VMWARE Fredy 
Ramírez,William Urrea,  HPE Product Fredy 
Ramírez, Sisely Pizarro, Junior Motta, HPE 
Master Acredited Solutions Expert Fredy 
Ramírez, Junior Motta,  HPE Acredited 
Solutions Expert Sisely Pizarro, Junior Motta,  

 
 

132-152 
 

 
 

CUMPLE 
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HPE Accredited Technical Professional 
Sysely Pizarro, Fabian Marin,  HPE Sales 
Certified Gustavo Quiroz,  

VERIFICACIÓN TECNICA: Se verifica con estudios previos con especificaciones 
ofertadas, con pliego de condiciones 

CUMPLE 

 
 

✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST)  

 

DOCUMENTOS 
 

   
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales -ARL. 162-163 CUMPLE 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 164 CUMPLE 

Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo 

165,154-
157 

CUMPLE 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

175 CUMPLE 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
Representante Legal). 

158-161 CUMPLE 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 166-173 CUMPLE 

VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
UNIPLES S.A 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta 
presentada por el proponente UNIPLES S.A. por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de 
condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, con base en 
los siguientes criterios de calificación: 
 

FACTOR PUNTAJE MAXIMO 

OFERTA ECONÓMICA 500 

SERVICIOS DE VALOR AGREGADO 500 

TOTAL 1000 PUNTOS 

 
Teniendo como resultado el siguiente: 
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Valor Presupuesto oficial Valor propuesto  

$ 1.516.394.749,00 $1.521.334.316,00 

 
El comité evaluador rechaza la propuesta presentada por el proponente UNIPLES S.A, toda vez que el valor de la 
oferta excede el valor del presupuesto oficial establecido en el proceso de invitación pública N° UC467-2022. 
 
Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba  

declarar desierto el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC 467-2022, cuyo objeto es la 

“ACTUALIZACION Y RENOVACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES BLADE, CON EL FIN DE 

SOPORTAR LA DISPONIBILIDAD, DEMANDA Y CRECIMIENTO DE LOS SERVICIOS TECNOLOGICOS, QUE 

APOYAN LOS PROGRAMAS EN LOS LUGARES DE DESARROLLO DE LORICA, BERASTEGUI, SAHAGUN Y 

MONTERIA, CUZ DE PLANETA RICA, MONTELIBANO Y LUGARES DONDE OPERA LA UNIVERSIDAD DE 

CORDOBA”.  

 

Dado en Montería Córdoba a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de 2022 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                               MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 
Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Jurídica                     Verificación financiera 
 
 
 
 
 
 

ERIKA VANESA RESTREPO URZOLA 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos técnicos Habilitantes 
y cumplimiento cuantitativo y técnico de equipos ofertados 

 


